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Tilgang til bilder fra ulykkessted i Beiarn 
 
I forbindelse med flystyrten i Gråtådalen i Beiarn, har vi blitt kontaktet av NRK Nordland, 
med spørsmål om bistand til å få frigitt bilder fra ulykkesstedet. 
 
NRK Nordland har vist til kontakt med kommunikasjonsavdelingen i Nordland politidistrikt. 
Av denne fremgår det at begrunnelsen for ikke å frigi bildene har endret seg underveis. 
 
På søndag var begrunnelsen hensynet til de pårørende og til etterforskningen. Dette 
fremstår som underlig for oss. De omkomne var da hentet ut, og oversiktsbilder fra et 
ulykkessted vil det normalt være uproblematisk å publisere, selv hensyntatt de pårørendes 
situasjon. På hvilken måte bilder fra ulykkesstedet skulle ha en uheldig påvirkning på 
etterforskningen ble det ikke gitt noen forklaring på. 
 
På mandag var begrunnelsen først at man måtte få klarert frigivelse av bildene hos 
Forsvaret, i betydningen det norske Forsvaret. Dette kan indikere at det dreier seg om 
potensielt gradert materiale, uten at dette blir sagt. Senere samme dag får NRK beskjed om 
at dette også må klareres med det amerikanske forsvaret. NRK tar da kontakt med 
Forsvarets Operative Hovedkvarter (FOH) og gjør det klart at man ønsker bilder fra 
ulykkesstedet frigitt. 
 
Tirsdag morgen blir NRK oppfordret til å ta direkte kontakt med de amerikanske styrkene på 
Cold Response. Derfra er beskjeden krystallklar: 
 

“Out of respect for the investigative process, II MEF will neither publish nor distribute 
imagery of the scene or of the surrounding area.” 

 
I likhet med NRK Nordland reagerer vi meget sterkt på denne håndteringen fra politiets side. 
Det er ikke gitt noen reell og rasjonell forklaring på hvorfor ethvert bilde fra ulykkesstedet 
må holdes tilbake.  
 
Det er ikke gitt noen forklaring på hvorfor det amerikanske forsvaret nå i realiteten opptrer 
som sensurinstans overfor norsk offentlighet og norske medier, i en sak som åpenbart har 
stor allmenn interesse. Cold Response er en stor militærøvelse som både er viktig 
forsvarspolitisk, og som også påvirker dagliglivet i de nærområdene den avvikles. Alene av 
den grunn er det viktig å få ut informasjon om det som har skjedd. Bilder fra ulykkesstedet 
utgjør selvsagt viktig dokumentasjon i så måte. 
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Vi minner om at øvelsen foregår på norsk jord og at det er norsk lov som gjelder. At norsk 
politi tilsynelatende henfaller til å følge ubegrunnede krav fra det amerikanske forsvaret, er 
oppsiktsvekkende og naturlig for oss å reagere på. 
 
Vi ber samtidig om en begrunnelse for hvorfor det fortsatt er fly- og droneforbud over 
ulykkesstedet, og hvorfor det fortsatt ikke er mulig for pressefotografer å passere 
politisperringen inn til åstedet for å få tatt egne bilder. Heller ikke dette fremstår som 
rasjonelt sett i lys av den tiden som har gått etter ulykken. 
 
I og med dette er en viktig nyhetssak ber vi om rask tilbakemelding på vår henvendelse. 
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